Quarta-feira, 01 DE ABRIL DE 201544 DIÁRIO OFICIAL Nº 32.859

da Lei Estadual nº. 6.831/2006, com as alterações promovidas
pela Lei Estadual nº. 7.792, de 14 de janeiro de 2014, c/c art. 9º,
I, e art. 10º, do Decreto Estadual nº. 1.492/2009, e, ainda, pelo
disposto nos arts. 35 e 36, do Regimento Interno do colegiado;
CONSIDERANDO a deliberação adotada na última reunião
ordinária do Conselho Gestor do Fundo de Apoio ao Registro Civil
do Estado do Pará, ocorrida em 17 de março de 2015;
RESOLVE:
Art.1º APROVAR o relatório bimestral de execução orçamentário-
fi nanceira dos recursos oriundos do Fundo de Apoio ao Registro
Civil do Estado do Pará - FRC, referente ao 01º bimestre de 2015,
apresentado pela Secretaria de Estado de Assistência Social,
Trabalho, Emprego e Renda - SEASTER na reunião ordinária do
dia 17 de março de 2015.
Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data da sua publicação.
Belém (PA), 18 de março de 2015.

Leila Nazaré Gonzaga Machado
Presidente do Conselho Gestor do FRC, em Exercício.

Protocolo 812611

PORTARIA N° 0462/2015 - SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA no uso das atribuições que lhe
foram delegadas através do Decreto de 01 de janeiro de 2015,
publicado no DOE nº 32.798 de 01 janeiro de 2015.
RESOLVE:
CEDER a servidora Jacirene dos Santos Martins, matrícula nº
54190380/ 1, ocupante do cargo de Agente Administrativo, da
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e
Renda - SEASTER para a Secretaria de Estado de Planejamento
- SEPLAN, a contar de 01/04/2015, com ônus para o órgão de
destino.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e
Renda, em 27 de março de 2015.
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego
e Renda

Protocolo 812925

PORTARIA N°. 463/2015
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMBPREGO E RENDA no uso das atribuições que lhe
foram delegadas através do Decreto de 01 de janeiro de 2015,
Publicado no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015;
Considerando o Processo nº. 2015/132208 e apresentação do
Laudo Médico n.º 164274A/1
R E S O L V E:
CONCEDER, readaptação funcional provisória a servidora JOICELY
OLIVEIRA DA SILVA, matrícula nº. 54190387/1, ocupante do
cargo de Agente Administrativo, com lotação na FRC/DAF,  no
período de 17/03/15 a 12/09/15.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e
Renda em 30 de março de 2015.
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego
e Renda

Protocolo 812929

.

.

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

LICENÇA MATERNIDADE
PORTARIA Nº. 329 DE 13 DE MARÇO DE 2015
CERTIDÃO DE NASCIMENTO Nº 0659585-81
Servidor: KARLA TERCIA MARTINS DA SILVA
Matricula: 54196835/2
Cargo: AUX. DE ENFERMAGEM
Período: 02.03.2015 A 28.08.2015
LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº. 330 DE 13 DE MARÇO DE 2015
Servidor (a): SUTER NUNES BRAZÃO
Matricula: 3224643/1
Cargo: VIGIA
Período: 01.04.2015 A 30.04.2015
Triênio: 2008/2011
Dias: 30(trinta)
LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº. 332 DE 13 DE MARÇO DE 2015
Servidor (a): MARIA VILMA COSTA DE MORAES
Matricula: 54195598/1
Cargo: MONITOR

Período: 01.04.2015 A 30.04.2015
Triênio: 20.09.2009/2012
Dias: 30(trinta)
LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº. 333 DE 13 DE MARÇO DE 2015
Servidor (a): MARIA CARLOS NOVAES BORGES
Matricula: 5724899/2
Cargo: MONITOR
Período: 01.04.2015 A 30.04.2015
Triênio: 2009/2012
Dias: 30(trinta)
LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº. 334 DE 13 DE MARÇO DE 2015
Servidor (a): DULCIRENE FERREIRA DA SILVA
Matricula: 5009219/1
Cargo: SERVENTE
Período: 01.04.2015 A 30.04.2015
Triênio: 2006/2009C
Dias: 30(trinta)
LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº. 335 DE 13 DE MARÇO DE 2015
Servidor (a): DIRCEU DE CASTRO SANTOS
Matricula: 57189055/1
Cargo: AG. ADMINISTRATIVO
Período: 01.04.2015 A 30.04.2015
Triênio: 2010/2013
Dias: 30(trinta)
LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº. 336 DE 13 DE MARÇO DE 2015
Servidor (a): FRANCISCA EDNEUZA DE PAULA
Matricula: 3219887/1
Cargo: SERVENTE
Período: 01.04.2015 A 30.04.2015
Triênio: 1997/2000C
Dias: 30(trinta)
LICENÇA ASSISTENCIA
PORTARIA Nº. 340 DE 17 DE MARÇO DE 2015
Laudo: 164946A/1
Servidor: CLAUDIA LOPES PINTO
Matricula: 54184357/2
Cargo: MONITOR
Período: 06.02.2015 A 06.02.2015
LICENÇA ASSISTENCIA
PORTARIA Nº. 342 DE 17 DE MARÇO DE 2015
Laudo: 164915A/1
Servidor: DAYSE FATIMA ADDARIO DE ALMEIDA
Matricula: 3200183/1
Cargo: ASSISTENTE SOCIAL
Período: 15.02.2015 A 08.03.2015
LICENÇA ASSISTENCIA
PORTARIA Nº. 343 DE 17 DE MARÇO DE 2015
Laudo: 165028A/1
Servidor: MARIA IRUNDINA GUIMARAES DOS REIS ALVES
Matricula: 57200288/1
Cargo: AG. ADMINISTRATIVO
Período: 09.02.2015 A 10.03.2015
PRORROGAÇÃO LICENÇA SAUDE
PORTARIA Nº. 344 DE 17 DE MARÇO DE 2015
Servidor (a): ETHEL DA COSTA PEDROSA
Laudo: 164341A/1
Matricula: 54195995/1
Cargo: AG. ADMINISTRATIVO
Período: 20.11.2014 A 14.02.2015
PRORROGAÇÃO LICENÇA SAUDE
PORTARIA Nº. 346 DE 17 DE MARÇO DE 2015
Servidor (a): FERNANDA SERRA BESERRA
Laudo: 165132A/1
Matricula: 54195560/1
Cargo: MONITOR
Período: 09.03.2015 A 07.05.2015
PRORROGAÇÃO LICENÇA SAUDE
PORTARIA Nº. 347 DE 17 DE MARÇO DE 2015
Servidor (a): MARIA JOSE GIBSON VALADARES
Laudo: 164982A/1
Matricula: 57174951/1
Cargo: ASSISTENTE SOCIAL
Período: 02.03.2015 A 21.03.2015
PRORROGAÇÃO LICENÇA SAUDE
PORTARIA Nº. 348 DE 17 DE MARÇO DE 2015
Servidor (a): PAULO MARCIO CORDEIRO FERREIRA
Laudo: 164834A/1
Matricula: 54194966/1
Cargo: MONITOR
Período: 16.02.2015 A 02.03.2015
LICENÇA SAUDE
PORTARIA Nº. 349 DE 17 DE MARÇO DE 2015
Servidor (a): ANA CORREA DE OLIVEIRA
Laudo: 1418/2015
Matricula: 282294/2
Cargo: AUXILIAR SOCIAL
Período: 11.02.2015 A 15.02.2015

LICENÇA SAUDE
PORTARIA Nº. 350 DE 17 DE MARÇO DE 2015
Servidor (a): AURICELIA DE FATIMA DOS SANTOS PEREIRA
Laudo: 165035A/1
Matricula: 54191121/1
Cargo: MONITOR
Período: 03.03.2015 A 09.03.2015
LICENÇA SAUDE
PORTARIA Nº. 351 DE 17 DE MARÇO DE 2015
Servidor (a): BENEDITO FONSECA BITTENCOURT
Laudo: 24160
Matricula: 3207439/1
Cargo: AGENTE DE SERV. COMPLEMENTAR
Período: 02.03.2015 A 06.03.2015
LICENÇA SAUDE
PORTARIA Nº. 352 DE 17 DE MARÇO DE 2015
Servidor (a): CLAUDIA LOPES PINTO
Laudo: 164729A/1
Matricula: 54184357/2
Cargo: MONITOR
Período: 20.01.2015 A 20.01.2015
LICENÇA SAUDE
PORTARIA Nº. 353 DE 17 DE MARÇO DE 2015
Servidor (a): DEBORA CRISTINA MONTEIRO DA SILVA ELERES
Laudo: 24144
Matricula: 54189615/1
Cargo: MONITOR
Período: 23.02.2015 A 30.04.2015
LICENÇA SAUDE
PORTARIA Nº. 354 DE 17 DE MARÇO DE 2015
Servidor (a): HELIANA FATIMA SOUZA DA COSTA
Laudo: 164879A/1
Matricula: 3192962/1
Cargo: AG. ADMINISTRATIVO
Período: 25.02.2015 A 06.03.2015
LICENÇA SAUDE
PORTARIA Nº. 355 DE 17 DE MARÇO DE 2015
Servidor (a): JOSE HENRIQUE SILVA DE OLIVEIRA
Laudo: 164767A/1
Matricula: 3210332/2
Cargo: MONITOR
Período: 12.02.2015 A 18.02.2015
LICENÇA SAUDE
PORTARIA Nº. 356 DE 17 DE MARÇO DE 2015
Servidor (a): KLARC PASTANA DE SOUZA
Laudo: 164716A/1
Matricula: 54182057/2
Cargo: MONITOR
Período: 16.02.2015 A 27.02.2015
LICENÇA SAUDE
PORTARIA Nº. 357 DE 17 DE MARÇO DE 2015
Servidor (a): KLEBER RODRIGO COSTA CUNHA
Laudo: 164216A/1
Matricula: 57191458/1
Cargo: MONITOR
Período: 01.02.2015 A 08.02.2015
LICENÇA SAUDE
PORTARIA Nº. 358 DE 17 DE MARÇO DE 2015
Servidor (a): KARLA LUCIA LEAL ZEFERINO
Laudo: 164803A/1
Matricula: 54191641/1
Cargo: MONITOR
Período: 23.02.2015 A 27.02.2015
LICENÇA SAUDE
PORTARIA Nº. 359 DE 17 DE MARÇO DE 2015
Servidor (a): MARIA DE JESUS PEREIRA DOS SANTOS
Laudo: 1420/2015
Matricula: 55589424/1
Cargo: MONITOR
Período: 19.02.2015 A 05.03.2015
LICENÇA SAUDE
PORTARIA Nº. 360 DE 17 DE MARÇO DE 2015
Servidor (a): MARIA RONIZELE SANTOS CARNEIRO
Laudo: 164782A/1
Matricula: 54191632/1
Cargo: MONITOR
Período: 13.02.2015 A 05.03.2015
LICENÇA SAUDE
PORTARIA Nº. 361 DE 17 DE MARÇO DE 2015
Servidor (a): NOEMIA ARAUJO VALENTE
Laudo: 164748A/1
Matricula: 3200310/1
Cargo: ATENDENTE DE ENFERMAGEM
Período: 13.02.2015 A 27.02.2015